
ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА ЈАБОЛКА  - 2022 година
I прскање

бабрење на 
папките

II прскање
Отварање на папките, 
појава на листови

III прскање
Пред цветање

IV прскање
Во полно цветање

V прскање
По прецветување

VI прскање
Во фаза на 
големина на 
лешник

Развојни 
  фази

Причинители 
на болести и 

штетници

- штитести вошки
- јајца од црвен
пајак
- краставост

- лисни вошки
- штитести вошки
- јајаца од 
црвен пајак
- краставост

- краставост
- пепелница
- цутојади
- свиткувачи

- краставост
- пепелница

- краставост
- пепелница
- свиткувачи
- црвен пајак

- краставост
- пепелница
- свиткувачи
- лисни вошки

Препарати 
и

концентрации
Belo Maslo         1% 
Bak.prep.        0,5% 

Merpan 80 WDG 0,2% 
Orius 25 EW     0,03% 
Kestrel              0,03%

 0,2% 
  0,04% 

Merpan  80 WDG 
Nimrod 25 EC     
Apollo 50 SC     0,04% 

Qualy        0,1% 
Mirage 45 EC     0,04% 
Mavrik 24 EW       0,04% 

  0,2% 

 0,1% 

Merpan 80 WDG      
Qualy     
Apollo 50 SC     0,04% 

Merpan 80 WDG  0,2% 
Nimrod 25 EC    0,04% 

VII прскање
7-8 дена по 

последното прскање

VIII прскање
Во фаза на големина 
на орев

IX прскање
На 10-12 по 

последното прскање

X прскање
На 10-12 дена по 
последното прскање

XI прскање
На 10-12 дена по 

последното прскање 

XII прскање

Развојни
  фази

Причинители 
на болести и 

штетници

- краставост
- пепелница
- црвен пајак
- јаболков црв

- краставост
- пепелница
- јаболков црв

- краставост
- пепелница
- јаболков црв

- краставост
- јаболков црв
- црвен пајак

- монилија
- јаболков црв -јаболков срв

Препарати 
и

концентрации 

Merpan 80WDG 0,2% 
Orius 25 EW     0,04% 

Apollo 50 SC    0,04% 

Shavit F 72 WDG 0,2% 

Mavrik 45 EC      0,04% 
Kestrel          0,03% 

Merpan 80 WDG      0,2% 
Nimrod 25 EC      0,04% 

Orius 25 EW    0,04% 
Apollo 50 SC    0,04% 

Mavrik 24EW 0,04%или
Kestrel 0,03% 

  0,2% 
 0,1% 

Merpan 80 WDG 
Qualy     

Merpan 80 WDG  0,2% 
Mavrik 24 EW    0,04% 

ПЛЕВЕЛИ 
Glyphogan Extra 6 л/ха  - за сите плевели 
Leopard 5 EC    1 л/ха  - за класести плевели 




